Eutychis habitauere diuerforium (neque enim monasterium dicendum est, quod religionis habuit inimicos) qui ad hoc usque infanix processerunt, ut relicto venerabilis religionis cultu, & synodico decreto, quod totius pene orbis Calchedone coadunati decreuere sacerdotibus, infaustam Eutychetis sequantur asertionem: quia vera luce deferta, tenebras eligendas esse crediderunt, omnibus poenis quæ vel hac, vel præcedentibus legibus aduersus hæreticos definitæ sunt, iubemus teneri, imo extra Romanum expelli solum, sicut præcedentes religiosissimæ constitutiones de Manichæis constituere: ne eorum venenatis fraudibus, sceleratisque commentis, innocentium & infirmorum animi decipiantur. Comperimus præterea quædam eos in contumeliam religionis & inuidiam venerabilis synodice definitionis fuisse mentitos, conscriptisque libris & chartarum * tomis plura finxisse, quæ eorum insaniam aduersus veram fidem aperte signarent: atque ideo præcipimus, vbicumque huiusmodi scripta reperta fuerint, ignibus cremari. Eos vero qui vel scripserint, vel aliis legenda tradiderint docendi studio vel discendi, censemus cum publicatione bonorum deportatione puniri. Docendi etenim hanc infaustam hæresim, sicut pridem edictis serenitatis nostræ continetur, omnibus adimimus facultatem: quia ultimo supplicio coercetur, qui illicita docere tentauerit. Eos vero qui discendi studio

* plurimum
tomis ea
finxisse,

H h ij

audierint scelerata diferentem, decem librarum auri multa cōpescimus. Ita enim materia subtrahetur erroris, si peccatorum & doctor defuerit & auditor, Palladi parens carissime. Illustri itaque & magnifica auctoritas tua, edictis propositis, omnibus faciat nota quæ iussimus: cognoscentibus moderatoribus prouinciarum, eorumque officii, defensoribus etiam ciuitatum, quod si ea quæ pura fide & sancto proposito custodienda censuimus, aut neglexerint, aut permiserint temerari, singuli denarum librarum auri multa percussit, ut religionis legumque proditores, etiam de existimatione laborabunt. Datum v. Kal. Augusti, Constantinopoli, Sporatio viro clarissimo, & qui fuerit nuntiatas, consulibus.

Eodem exemplo scripta Valentiano viro illustri, prefecto Illyrici, & Tatiano prefecto urbis, & Vincomalo magistro officiorum & consuli designato.

XIII.

Exemplum regiarum literarum scriptarum ad Bassam prefectam monasterii in Aelia, a piissima & Christi amante Augusta Pulcheria.

SERENITATIS nostræ studium, animumque in sanctam & orthodoxam fidem, & quomodo eam vsquequaque amplificari & celebrari studemus, nemini dubium esse arbitramur: maxime vero omnium id nosse certo tuam reuerentiam confidimus. Sed quoniam his temporibus exitit